PORTARIA Nº 021
DE 02 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a exoneração de
servidores ocupantes de Cargos
Comissionados no município de
Itapiranga e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Itapiranga, Estado do Amazonas, no uso das atribuições Legais
e amparado pelo Art. 37, Inciso II da Constituição Federal, combinado com o Art. 73,
Inciso IX da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

 Art. 1º - EXONERAR a partir desta data, os servidores ocupantes de Cargos
Comissionados, a seguir nominados:

1. AFRANIO ALMEIDA DE AZEVEDO
2. ALAN COUTINHO DA SILVA
3. ALCINEIDE QUEIROZ GOIS
4. ALDEIR MARTINS DE CASTRO
5. AMANDA DA PAIXÃO PINHEIRO
6. AMAURY GOIS DE CASTRO
7. ANA CLAUDIA SIQUEIRA LOPES
8. ANA LUCIA GOMES F. DE QUEIROZ
9. ANANDA CAROLINE VIEIRA DA COSTA
10. ANDREY LUCAS QUEIROZ DA COSTA
11. BRUNA GABRIELY DA COSTA MEDEIROS
12. CARLOS ALBERTO SILVA DE ALMEIDA
13. CLAUDIA REGINA MACENA CAVALCANTE
14. DAIZE MILENA COSTA DA SILVA
15. DAMIZE QUEIROZ DE SOUZA STEENBUCK
16. DAYLLA KAROLINE BORGES GARCIA DE VASCONCELOS
17. DEBORAH DA COSTA MACEDO
18. DENIS DE FARIAS LIMA
19. EDERSON RENE MARTINS DA CUNHA
20. ELISANDREA MARIA MARTINS CAVALCANTE
21. ELIZIANE CASTRO DE ALMEIDA
22. ELY GUEDES SMITH
23. FELICITAS MARIA FARIAS MONTEIRO
24. FRANCINALVA BENTES DOS SANTOS
25. FRANCINETE SOTERO DA SILVA
26. FRANCISCO PEREIRA DE MEDEIROS
27. GABRIELA PAZ DE LIMA SOUZA
28. GILKSON DE CASTRO QUEIROZ
29. GUELRY LUCAS QUEIROZ DOS SANTOS
30. HAYNA CHAVES DE CASTRO
31. ILMA GRAZIELI SANTOS SERRAO
32. JACKELLY MILENA PEREIRA COUTINHO
33. JEFFERSON DOS SANTOS MACEDO
34. JERBSON SILVA DE SOUZA
35. JERSON SANTOS ALVARES JUNIOR
36. JESSE WILLY DE VASCONCELOS DUARTE
37. JOAO DA SILVA MENEZES
38. JOSIMAR DA CRUZ BATISTA

39. JUCELINE DE JESUS DE ALMEIDA DA SILVA
40. KEDMA DE LEIROS NOGUEIR
41. LEILA ALMEIDA SALES
42. MANOEL ERNANDES SANTOS SILVA
43. MANUEL ALUISIO AMARAL DE SALES
44. MARCIA ANDREIA VALENTE DE FIGUEIREDO
45. MARCIO PEREIRA NEVES
46. MARCUS VINICIUS AIRES DA CRUZ E SILVA
47. MARIA DOROTEA AMARAL DE SALES
48. MARIA JOELMA DO NASCIMENTO
49. MARINILCE PAZ DE LIMA
50. MARIO LUCAS GOMES FARIAS
51. MAURO SERGIO ALMEIDA DE MAGALHAES
52. MAYANE PEREIRA VILACA DA COSTA
53. MOYSES PINHEIRO BASTOS
54. NEEMIAS SOUZA DE CASTRO
55. NEY DA SILVA LIBORIO
56. PABLO STEPHANO FERNANDES DE QUEIROZ
57. PAULO JORGE DO NASCIMENTO
58. PEDRO BALDOMIRO SERRAO CAVALCANTE
59. RANGEL ARAUJO PAULAIN
60. REJANE PORFIRIO PINHO
61. RICELY GOULART DE OLIVEIRA
62. ROMARIO AMARAL MORAES
63. SONIA MARIA NASCIMENTO BARROSO
64. SORAIA PAES MACIEL
65. TAUAN SALES DA MATA
66. VALCY HUMBERTO PANZA SERRAO
67. VERA LUCIA FERNANDES DE CARVALHO
68. VERA NUBIA QUEIROZ DA COSTA
69. VIRNA LISE VILACA VIANA
70. YARA VIRGINIA BORGES

           Art. 2º - Determinar a Secretaria de Administração, que tome todas as
medidas cabíveis, para o fiel cumprimento desta Portaria.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRANGA/AM, em 02 de
janeiro de 2025.

_________________________
THIAGO GAMA LIMA

Prefeito Municipal

Publicado a presente Portaria
no Quadro de avisos da
Prefeitura Municipal de
Itapiranga/AM, na data supra,
conforme o disposto no Art.
73, inciso VI, da Lei nº. 06/90
– Lei Orgânica Municipal.

	RESOLVE